
Estado do Ceara, Governo Municipal de Palmáda - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2018.12.17.008-TP — Abertura: 09 de janeiro de 2019 as 09:00 horas. 
Julgamento: Menor prego global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços e aquisição de materiais para implementar ações de educação em saúde 
ambiental no Município como estratégia de enfrentamento ao vetor transmissor da 
dengue, zika e. chikungunya de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de 
Palmácia/Ce, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto 
básico/termo de referência e demais exigências do edital. Informações: Praga 7 de 
Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  
www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão 
de Licitação. 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE PALMACIA  
CERTIFICO para os devidos fins que o 
presente documento foi pulilwadvor Mixação 
no quadro de avisos em j1 /4& 	116  . vide 
Lei Municipal n° 319/2018 

Servidor(a) 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE DEZEMBRO DE 2018. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

,.tfIn°
Ap  

: 	PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ 	07.711.666/0001 03  GCE,'  N°06920.202-8 



VIMM.DPOVO COM.OR  

QUARTA-FE IRA .; 
FORTALEIA  .CURA  • 19 OE DESDIMIto OR MOE I..' 

;i• 

STF 
As resolu-
ções votadas 

• 

rab - 
uonforinea entt 

sv e3ie4iNtin •no peilil 
i• 	kniiern  cis  pré requisites. 

Ainda conlorme a decisão do  
NJ,  o pagamento  sera widest-
a mente para ressarcimento de 
rsoesas, mediante cordpro-
an t• de gastos. 

As regras foram elaboradas 
cio presidente do Cb1J, minis-
-o Dias Thifoli, que também 
avia participado do acordo  
;in  o presidente  Michel  Temer 
diDB) de revogar o pagamento 
) 

 
auxílio-moradia para toda a 

lagistratura após a sanção do  
-Ditto  que elevou o salário dos 
Illistros de R$ 33 mil para R$ 
b2 mil - considerado o teto do 
nclonatismo. 
Horas depois da votação no 

mas numa discussão que 
ivolveu criticas e resistências, 
Conselho  National  do Minis-
rio Público (CNMP) aprovou 
ir maioria o mesmo texto  
in  a promessa de as regras 
rem transitórias até a 'teso-
äo  conjunta". 
Para o relator no CNMP, Se-
snit;  Caixeta, a nova  resole-
; sera  importante para que  
;attics  sejam apreciadas. 
votação no conselho do Ml-
ério Público, a resolução 

ijunta foi vista como uma 

DIAS TOFFOU elaborou as I 
novas regras I 

AbBeneficio 

CNMP aprova novas regras 
para auxilio-moradia do  MP  

Sob críticas de seus lute- resoluções rem caratettransi- .. 	. 	, 

I. • 
Wm* do Camel • Gangue Pr udder! clf Paints - Auto de lactorAt • Pees Pasaleol IF Pfl

neo
ll 

3008. *Myra II re /mega 2t 19. re C9.00n. areramenkr Moat Paco Paco Pot Me., Ober: 
do Precovaandoteras•momma  ,;tas  co es °LP 90CaMiel4erVIMNIMIM plenlamalitbde 
dermas Si creams do IlAmetplo ea NimacdeCE. ludo owe.e amoclkaem • conclees cattle lie 
Poe° Makovrotmo de Rearapaa Ease InIudenber Prop Toe Emetro. M Sal Celle% Prank-It 

	

42
1eL•AIN 
rd VAS 	

clere 
±101.06-00.691  EIMAINIF  

S  	-Y-arLe 	 "1. 
.• do Ceti • Somme Momelpal  da  Pentacle Ave do 1.•alacto - rams, di NOON N 

Get 	do sane pus Frostmao 00 amecormanlelo d• mammals pan we 
2018.12.11. .TP.-Abarlwa 09 teem Oo 2019 to 0900 lamas Julemento:Wsnot Plea 0 

t 	 mn oimeo NOON. no likleicrfil dtÇJeeratNyla Se aneemarrato  ao  
lamemmior do idoeut nor 	 or Irmeet S.SioNera de Salmi co Alworimo 
Ftla

ss
IalCE, renteinewoeMeceeecifineolDr  ao  ° 	moROM basrerno de MOMS, 

a 	 do mew Ire/MITON, Pee  ido  Sewer° 11. OS Cerro PaonacmCE 
061/0 as 12 	te

t

ri, 	. 

A 

IEIITADo DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUMICWAL DE Batt:MITE - may DE L1CDATÃo 0 )b  
se cnosolm a 

cujo  oCetoS 
* 

DA SECURE/ 
con date de 
kluecIpal Ili 

tl 

Moos  
CONSTRUO0 

nado  do BMA, pot moo 08 Cootie° Partranono do Leta,* art pate° 
eloonao GC. inlinilitibt • tionia6r de limas no 2011.12.11 011isTP do mom 
a 

 
CONTRATAÇÃO  DE EMPRINIA ESPECIM.IZACIA  PARA  A COICLUSA0 DA 

CRECHE TWO II' MORÃO MIDI DO NAMR0  BEIRA  MIS OE RESPOIMAMIJOADE 
MAU DE  EDUCAÇÃO.  GENOA E  TECNOLOGIA  CO MUNICIPIO  Ce  SATURGE/CE, 

to 	 Sr 	Seen 	Preen at alum mascots plea co Oa Ii 	MRS, de tote 	10:01116  na 	da  

quo 

8 Multi fife 01 1911055 14  da  Abl. am. GINSO• Bea -CE. Commallodo Octets 
I.  

ESTADO  00  CEARA  - PREPEITURA S1UMIOPAL DE SMARM - Mew 
modageo Preolo Fseermai I. PP.0140018DIVERSAS. SRNS AlWIIIRM de 
Om mob delitinalla a reenitlefigilf dlifia On yeller Villeelnill  eu  pallamooran 

Oa Lama° 
ellenteelivelle 

is allemael 
Unties AMenNuativaa 	 da  Prefelasa Musepal do eareme eacreelam  plena sq 

de reariaelt de 
qua no dla 67 alp 
es anelOMIINO 

ts 

de 	 do ISOM tcomina 	20116 St morlla °Of il as asPeCtleseeas o Maranteadoa 
nut Ilart: MI" Mda• der 'ale A Cnnearo de Pimple camelCa am Irdarasombe 
Janeiro d• 20101. 1000 hams  na  set Oa °trained@ Ustacatollora moolopeo 
Noroala  da  wee e sabilaeo. A Coolie° 

O  

• ESTADO  DO  CEARÁ-- MUNICÍPIO  DE SAO JOAO DO JAGUARIBE 
NMI Rib*. quo REGUEREll de Sill11110700MLAIII Estedull dO Maio Aertionle 
LICENÇA  PRAIA mamma • anplae•odorlo Melrose de AbasledepeallsrMAgva 
Or *PM rd0  Sente,  We Noma  Açude  Wit. Vent Sfue MIPS* •  SIM  
We MarlaSto Ss 	Monleleo 	 Solace 

Win 

.1‘  
- SEAVICP V  

naa terarimarif 
do Fdpueredis, 

• Lima no 	ale Si. Joao do apnea no 
sairmsmoos o compamme clas ovuOnoas weeder ass Nam a s o inseufars 
MISMCE Sao Joao croJeguent w• We Conenibrd de ZOUL 

de Licenuermar 
Cent P4i de 

cla 
:4  

ESTADO  DO  CEARA  -, PREFEITMM MUNICIPAL Ot FTAPIPOCA - AIRSO 
TOMADA  OE  PREÇOS  It 111.111.41117. A CPI. re Preadult laurrapal Cm Masora 
ireurerator ovs no Sete do intro Stee19.100010 “Ina• ost•M alelleo hato/tova 
heads 	Pima 	 CONTRATAÇÃO  Re 	cue 00040 • 	 OE  PESSOA  4URIDICA  PARA  

OE UCITAÇÃO a  
ccenooloi *de 

nexad
i
ra 

CONSm  
0 EAR! 

sweet do Firma 
' 

OR  SOCAS  OS WORDS BM OPIERSASESTRADAS CO MUNICIPIO OE !TAPIR:CA.10E 
cam  Ido  toed er adreddo no swore Am ~mica alararrew ton  Cl  fsmitddasougsam, 
GITEEEMEMMILEOMMERL 11•000° - CE, lye  Mamma  tio  20 18  Kin Luca 
- Preterit* CPC 

MUD° DO  CEARA  - PREFE1TuRA MUNICIPAL DE 1TAPIPOCA - 
-  RESULTADO PROPOSTA  DE  PREÇOS  -  TOMADA  DE PRE;• 	It 
CONTRATAÇÃO  DE SEMOÇOS lECNICOS DE ELABORACA 40 C 
CON  CONSOLIDAÇÃO  E  ATUALIZAÇÃO  DA  LEGISLAÇÃO  u4 	T 
ITAPIPOCA. IMP.  VENCEDORA  G 6 T CONTROLLER LTDA. 	, 
ES, cent e velar de RS 20.000,00  (vime  re1 ream) Abe 550 P1 	de tub* I. Woe. 'V. Lei 8.66C.J93 if colter clefts  dom  onsmoco • c 
Ludo Stamm de Prom • Prommtve  da  CPC 	 . 

CAS 
P  
TRIM 
NC 

9.5 
no on 

do 2018 



0
0A110144 

at 

DI  RIO OFICIAL DO ESTADO  SERIF,  3 P  ANO X N"237 FORTALEZA, 19 DE DEZEIVIHRO DE 2018  

/Mad°  do Ceará - Prefeitura Municipal de Cantocim - Aviso de Licitação -Concorrência Pública N" 2018.12.11.001. A  CPL  da Prefeitui 
de Camorifin:CE, torna pfiblico para conhecimento dos interessados. tine no prOximo dia 06 de  Fes  ercira de 2019. as 091-100min. na Sede d 
lacalinido 4  Priam  Severiano  Morel,  Centro. Camocim/CE, estará realizando licitação na modal idade Conconencia PublMa. do tipo técnica c  pre 	t 
sob o N." 2018.12.11.001,  coin  fins a objeto: contratação de servicos técnicos especianzados de consulloria visando o  °stud°.  ICV31112113C1n0 e  pr "omits  
demandas judiciais e' ou administrativas visando a redução das despesas correntes e recuperação de créditos provenientes d,i tlação de  consult,  o de energia 
eletrWa pela Municipio. Mere mento da Receita Tributatia da Contribuiçáo  dc  Ilumina cão Públna.Informações na Sede da  (PL.  local izada Pra a Severiano  
Morel,  Centro. ramocim/CE, no horario de 08:00 as 12:00h. Camocim/CE, 18 de Dezembro de 2018. Eea Maurineide Carv. de Aradjo — Presidente 
da  CPL. 

*5* -n* *** 
Estado do Ceara -  Camara  Municipal de Senador Pompeu - Extrato de Tristrumento Contratual Pregão Presencial IV" 004/20 t8— PP. Contratante:  
Camara  Municipal de Senador Pompeu-CE. Objeto: contratação de serviços de fabricação  dc  móveis projetados, aquisição de mobiliários c aquisição de 
guarda eorpo, de acordo  from  projeto anexo ao processo. o' do a  Camara  Municipal de Senador  Pompeii.  Vigencia: O preseure  Instrument°  produzirá seus 
juridieos elegais eleitos a partir da data de sua assinamra e vigera ate 31 de dezembro de 20 I 8. Data da A ssinatura: 29 de novembro de 20 i 8: Lei Federal n" 

-8.666/93: Lei 10.520. de 17  dc  illib() de 2002,0  denials  normas legais aplicáveis. Francisco Kfcbcr Nogueira da Silva. CNTIO N" 12. 912.504/0001-67. com  
o valor global de RS 15.000.00  )(Junin toil rears;  e Maria Ivonete da Silva  dc  Sousa ME. CNII: 22.879.767/0001-75, com o valor global de RS 15.335.00 
tquinzr lati I treemitase (ri  talc,  e  enter)  reais). Hamologacão: Marcia Lima de UI i' eira Freire.  President  c da  Camara  Municipal de Sena dor  Pompeii.  Senador 
Pompeu/CE, 18 de dezembro de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeiturn Monicipal de Hidrobindia. A Preieitura Municipal de dlidrolandiarCE. por intermádio  ea  Secretaria Municipal de 
Administração e I-mantas. toma  publics).  nos  mottos  do Lei n 8.66°193, que  lard  realizar Procedimemo Lieltaiõrio — Modalidade: Tornada  dc Preps  — N". 
PM11-13121841V01. Objeto: contratação da prestação dos  Rag hips  técnicos especializados de Assessoria na  Area  de Licitações c Contratos Administrativos 
para  mender  as necessidades das Secretarias Administrati  vas  do It/Ernie/pro de HidrolandiaCE —Sessão Palica e Inicio da Abertura dos Envelopes: 101130111 
do dia 04,01/2019 — Local: Sede da Prefeitura Municipal — Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro. CEP: 62270-000 Hitirolandia—CE. O Edital 
e  Amoco  se encontram disponivcis no Setor de Licitaçoes em  dies  do expediente normal, das 07h3Omin as I 3h0Omin e no endereço eletrônico  Imp://  
multi° ipios ece.ce. uosebril icitacoes.  Hid  rotandia - CE, 18 de Dezembro de 2018. Erancisca Janairm Magalhães  Timber  - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.  

ant  g44  am)  

Estado do Ceara — Municipio de Paraipaba — Aviso de Republicação de Licitação— Tomada de Preços N". 007.2018— TP. O Presidente da Cornissão 
Peonage/are de  Tierra  rião do Mungipio de Parainaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que resolve republicar o referido edital e que 
real izará rio dial 04 de  Olen°  de 2019 as I 0 horas, TIZI sala de sessões do setor de licitações, local i7ada na Rua  Joaquin]  Braga, 290, Centro. Paraipaba/CF, 
EI sessão publica, para recebimento, abertura e julgamento  dc  habilitação e proposta de  proms  para a licitação na modalidade Tomada de Pregos, sob er tipo 
de  nil  ganicrito  Mena].  Preço Global, cujo objeto C. a cont./mm:10 de empresta especializada para  at  prestação  dc  serviços de asscssoria e consultoria  juridic)). 
destined()  a supor as necessidades de diversas  Sera-crams  do Município de Paraipaba/CE. O ediral c seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no  bonnier  de 08:00h as 12:00h ou no sitio eletrônico do TOVCE ursvuttee.ce.gov.br). Paraipaba/CE, 14 de dezembro de 2018. Clétio Carneiro 
Barroso  junior  —Presidente. 

5*), 	áat r. 
Esi  ado  do Ceará — Município de Paraipaba — Aviso de Julgamento de Recurso Administrativo da Fase de Habilitação da Tomada de Preços 

	

; 	N". 007.2018—TP. Objeto: col/Rattled° de empresa especializada para a prestação de serviços de assessoria e consultoria juridica, destinado a suprir as 
necessidades de diversas Secretarias do Município de Paraipaba/CE. A  CPL  de Paraipaba tonta público pare conhecimento dos interessados que diante dos  

	

weer°,  I 	reCtirS0h administrativos interpostos contra a decisào que julgou os documentos de babilitação, cumpridos os prazos processuais, resolve julgar improcedente 
reertneas Ios referidos recursos,  mankind°  a inabilitação das licitantes: Marcelo Castro Adtrocacia - Advogados Associados: Dias 8t. Neves Advogados Associados; e 

	

1 	Ponte Advogados Associados, pelas razões explicitadas na Ata de Julgamento de Recurso, sendo esta decisho ratificada pelos secretários de Administração  remotes  

	

FSC C1.26Clj 	Finanças, de Saúde, de Educação e Desporto, e de Infraestrutura. Paraipaba-CE. 17 de dezembro de 2018. Clecio Carneiro Barroso Júnior - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

—rs 

*** *** 
ESTADO 00 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE I RACEMA —EXTRATO DO CONTRATO DE OBRA E SERVIÇOS — TON/ADA DE 
PREÇO N°1128/2018 —Contratante: Prefeitura Municipal de Raceme-air/Secretariat de Infinesumura e  Men)  Ambiente. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
BORGES CARNEIRO LTDA, sediada na Rua Eng.  Edmund°  Alme1da 	N" 206, Barreão, Fortaleza-CE:  CEP: 60.410-374, inscrita no CNII/ME sob 
o N' 01.590.549/0001-4o, Vencedora no Valor de RS 1.488.160,45  (Lbw  Milhão, Quafrocemos e Oitenta e  Oft()  Mil, Cellt0 e Sessetwa Reais e Quarenta e 
Cinco Centavos). Vise/neta: 12  Moses.  Data do Contrato: 19 de Dezembro de 2018. Iracema-CE, 19 de Dezembro de 2018. Francisco  Solon  Nlagalluies 
— Secretário Municipal de Infraestru  tun/  e li-leio Ambiente.  

sot*  
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA NIUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE ADENDO— CONCORRENCIA PUBLICAN"024/2018-SECOMP 
— ADENDO IV' 01 — 	Permanent()  de  beam*.  Data de Abertura; 03/01:2019. is 09h. OBJETO; Contratação de emprcsa especializada pare 
execução da segunda parte da tribanização do Roque  Shiba  Saboia.  ern  Sobral-CE — l'T N" 11138628-27 (Requalilicação de  areas  no entorno da lagoa da 
COSMAC, ena Sobral-CF). JUSTIFICATIVA: Necessidade de alteração no Edital. INFORNIAÇÕES:  Site:  sobraIrcegov.br, 	Licitações) c a Rua 
Viriato  dc  Medeiros. N" 1250, Sobral-CE, 1one:188)3677-1157. Sobral-CE. 18 de Dezentbro de 2018.A CONTISSAO—Kannelina  Marjorie  Nogueira 
Barroso — Presidente. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal  dc  Chorozinrio. O MUNICIPIO DE CHOROZINHO-CE, através do Sr. Progoeiro, comuniea aos interessados que 
encontra-se disponivel na  CPL  e 110  site  togruttee.ce.gov.br  (link  Municipio/lieitaçoes), o SEGUNDO  ADEN-Do referente ao Pregão 	2018.11.23.068-PP- 
FMS,  cujo objeto cai Aquisição de Equipamentos/Material permaneole para o Hospital Municipal de Cliorozinbo-CE,  quo iota  de alteração nos  hens:  
10.9 do Edital; 9.1 do  Tam°  de Referencia: c 6.1 da Minute do Contrato. Considerando as alterações, aprazo de recebimento e abertura dos envelopes  serf)  
dia 03 de jancir° de 2019. as 9100h, na Sala da Coinissão Permanente de Licitação. Chorozialto-CE, 17 de dezembro de 2018. ADSON COSTA CHAVES 
- Pregoeiro, 

t'*-2 ***"'m 
Estado do Ceará.-Preteitura Municipal de Uruoca-Ce -Extrato de Contrato-O municipio de t Irtioca-CE, tnl' pnblien o ext. a to de contrato do Tomada 
de Preço X'. 012209.2018. Objeto: Contrafação de empresa especializada para prestação de serviços -na construção de pavimentação em pedra tosca coa 
diversas Alas dos distritos de Campanário e  Parana]  no municipio de Uruoca-Ce. Contrato  Tic  012709.2018-01 Conrratante: Sceretaria Municipal de Obras 
Publica,  Urbanism°  e Servigos Perblicos Contrarado: VIRGILIO & IACYRA CONSTRUCOF.S LTDA(01.992.393/000 I -20) / Valor: RS 1.024.628,10 / 
Dotrição Orçamentária: 1101.15.451.0044.1.010 / Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 / Vigencia do  coati-arm  17/12/2018 ATE 15(06/2019 - Informações: 
Rua João Rodrigues, 139, Centro,  (Miami-Cc:  Eonc (3813643-1078 - pmulicitacaoRtrhotmail.com. Maria Sheila Sousa de Andrade - Gestor do Fundo Coral, 

*** *** *** .„ 
Eirado do Ceara - Governo Municipal de Palmicia - Aviso  dc  Licitação -  Tooted)]  de Preços Nl 2018.12.17.008-TP — Abenura:  On  de janeiro de 2019 
as 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e aquisição de materiais pare  implementer  

ações de educargio  ern  saúde ambiental no Municipio coma estratégia de enfirentamento ao vetor transmissor da dengue, zika e, chikungunya de Interesse 
da Secretaria de  Sande  do Municipio de PalmeteralCE.  Ludo  conforme especiticaedes e condições contidas no projeto basico/tenno de referancia e demais 
exigencias do edital. Infonnacties: Praça? de Serembro. DP 635. Centro, Paltivicia/CE, de 08:00 Es 12:001]. 00 00  site  www.tee.ce.goviv. Francisca Silvonia 

de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão deLicitagdo. 

.** 

dirdis100  



DI  41110 OFICIAL, Dk i NIÁO-segio 3 Mgt 1677.71169 	10213.Qua044fira. 19 do  di- 

PREFEITURA  MUNICIPAI  DF  PALMACIA  

AVISO  DE UUTAÇÃO  
TOMADA  DE  PREÇOS  N' 201e.12.17.008•TP 

• 
Aln•Len. US de sinew* de 201/ Ss U9.00 Slat 1.4ita4444 	 ;sec° 	udaeto: 
Cunirauslo de amend rum Dr/WO°  ria  mrsizos • .stismicao S.  marmiaa, pac. 
implemental Wes de °dowdy va anitk antenatal no mssruomo coma cscralkia de 
ealinstamento ac eater  transmissor da  dengue. zika e cheumealve de Mamie  da  
Snz ,,,,, ra do Suld• do Municipu de Palmacwtk. tut% mnMisn• aqwftlambet 
condICAte COMidas no enyeto Isesen/teern0 de !eltiCusele 4: dada Idithwas do relent 
kwousecivi. Anse 7 dc Cumbre.  Ni  on. Cando, Palmated/Cf. dc 0110 er 12 00h.  ou  no 
see Ann toe.co gov.hr 

Palma* CC. IS de dennen J. KOS 
FRANOSCA StrAst.A DC  SOUSA  MAI  SILVA  

Preakiente  da  COMM* de Lkitare%  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PORANGA  

AVISO  DE CHMAADA POSLICA  Ni  1/1019CP 

0 Munlopo tie Foram& CC. :wads du scu Orcknadsr de DEpetes Si 
Itancne0 /cabin Comet  Portela toma  pablIc0 Plea COManalento cbs  AlWealadet Mt/ 
mina Odin rh.nneda Public,. SC001/201,CP ate secebeid no  dia  73 de  lantim  de 
2019 es 1000  bocas..  documemo:  sara  nacnInadics e paddies de veil* pen equisic.)0 
pea:sores allmeotincd de *ietiasii.s Famed', dinimedin o won a demanded* roman* 
ncrelai dos alum»  da  rwt de I's cuts,. Munmpac. do Manikin de PtVenee dam 
alenclimmto  ao  Promema Ilimenoi de Mencauie*  Escol,.  PrOar. tom lundamento  na  
realucao /CO/FPOOF  te  38, de 16 de lug» de 2008, resoluE3o C 24. doll de  Junho  de  
MEL Resolutos  re Oa. de 0.7 de Mini dole's,na lei Fedora  ri•  11.947. de 16 de Arnim 
Se i111.19. 

Pnranga.CF IS de dwesobro de 7018 
MANC607 ANTONIO  CHAVE-S PURTCLA  

PREFEITURA  MUNICIPAL OF OUITERIANOPOLIS 

Avso at ucnArAo 
Para° EirraCapco N urns 

A Punier•  da  animus& Mumma: d.: thritertanoode:  Cr  new eublico  aos  
mew. Man  que  no dal 03  da 	oa 7011. MOM no Weed° de &mum.  na  Sala  da  
(unlink» de tkite,Ju 	.1  Av.  Laminas GOVA.  te  lal. Casio en Semi., Pubatm 
*Aar:, ,n:dando acithoto  na  madam% Pied% Ektnineco CO 002/2018. am UWE* e cs 
Fotuton ae Tows one 	a.s 1.14 mar. do gthtems akenamidas Mmisnadm 
▪ Mmoida tscoiar do Merino* dc Qmscrombardava 0 Simi sursomo °stare s  
Siroco.,  nos bat ule4 ay» rtio P,.o'.cn: it. Ivan* de 0* as 14h, no erdereco 
a,na. a cii.fres dos Sr... Smite c000v hrdwilvdnot/ e nu minnianopolli Ca C.v.& 
man Inlorntecam no leklone: VLSI 16371054. 

04114m0pust•CE, It de deafly° de 2013. 
NtLIVAnia GOliCitVLS Ut 01.11/tWA  

PREFEITURA  MUNICiPAi DE QUIXERAMODIM  

EXTRATO DE CONTRATO 

amtdra felon, Iii NI 14.001/3316 u PAP 
Con:ratan.: bacretena de Eduadie, Gann., encoolnise •  AMES*  Counted" IC 
ProWst e Consimpaes Fires °Nett ReiOltio de PmEo Pula CM100$ e (91111040  
w erlacCdo de aravmes de matulençdo e co/denuder de merles. 	lues  e domes pridoos 
pubhcos at sec/arm et. mluemAn !ottoman:0W retell, torn o wieldy de errata. 
nesgstud. Worm • 4.0.0414ra010 e ensajar a emended. <Holm no delecCau de 
nisateemas e 404100/ WM Me  riso  slut *Cones Won e mamma, de memo corn es 
ladelm unikadle Oa SEINFRA 21.1. latsnla de piacii0  ele  ser0cos e al*. u• preps de 
Howams nut s• .0404110101 distiniren non sites wnesmnfra.ce.gow.br  e 
etym./iv...sr motto. de mount cm onsotaib de  educação  do municipio. Qum &Gad 00 
Contralto: RS 161.50003 (Cent. *Mena it dnic  na  whibeatos must ronfixem mamba  
abalo.  cesddessedu o Jewett* en  percentual  de 7.5% (sett e moo eoc coma con 
TabAa de °emu.  da  ScituRA/CI N• 24.1. Data de Animus*: 12/12/201/1 viencim AS 
31/12/2018. SignetirleS: Fernando Ronny de  Freitas  OP,Mia • Screl4no • Connate*. • 
Maim Cesar Vattorsobs  da  Sava • Common.  

EXTRATO  Of  TERMO ADMVO 

Comon6nda Pt 07.019/101441.1, 
LIMAS 40 IV lame Mow an Cowmen Ccin oil 	07.0/9/2014-WCP, Ubjeto 
Stushom dc  duplicado da  MIS 1114:4willia no nuouci71% nos  lagos  clo PS N 
20110610011. Contninnlo SCIttatol etc. Wwwermmewto  Urbano  e inf.:vestry/um. 
ConlraUdd  COE*  CanStrlitqn Rodeeano Ammar !Ma  LI  Temeree t, o SSai  por  
la..3.1.We a pratroduales :h. ¡n at. 	“.1.11•40 MullelttY th.1 	,,,, 10110 IVA 41600 
miptarnialcionado O Draw continua! antvrearrttnle eattuaro seta preerogado  pele  
damn nifeermt. a lal  (cento  e miantal din. MCIM40, ;gip amend, de 01/01/2019, ace 
)0076/2019. As.kanum: 26/11/1(111. Sisnaarros: nivio Kan Hernia de Sava • SeciMailu 
Contrstante e Vino: Hugo Sa Sicleaux Contwallo  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE F.DENÇA0 

AVMs  
TOMADA  DE  PREÇOS  2018.10.16.001 

A CM de Rededsfe•CE town Walk° two conneelmmito dos ustermsedos  
TODAS  AS  EMPRESAS  013E PARTKIPAMM DO  CERTAME.  SF ENCOMIUM iNABILUACUS 
Dena Emma. coma  reza  Co An. a; P  da  Lelia 8.664P73. *am COOTWaela. a$ Own.» 
participant* à NOVA  ABERTURA  Oa  banida  de Pieces  Ni  2018.10 20001. Tara 
apresentmão de Nova Docuinenlmao. was Obseld 6 a 170.11/MA010 dl empty.. pie 
Womb.% do see•kos de Meow e 44010114144 410 110$0141 e S141104Pitludt Paulo &UMW 
IIMTO I TOCTrtana Clr  'aludi  40 1.5000010 Of R011004104CF, TRC du IS Di 11541130 DC 
;Vb. AS ION. no luts ea Conti:AI Frio...nine de ddilaca.  localizada  5 Run Cawlio mat 
NOludIra. ld 266. Cessna lazioncao CE 

R•darqamM. 18 de %womb:, de 2011 
Wilt% POWES FOJOIRA DE PAULA MN.  

Pres.dnur  da  Conlin:a de Lklaacia  

PREFEITURA  MLI NICIPAL DE RERIUTABA  

EXTRATO  IX  REGISTRO  OE %%COS 

ADF1A0 A  ATA  DE MG:VIM OF M50.05 N° 011/2018 IPREGIO PRPSFNCIAI RP N• 
10113 03.16.001/AMMM 
O Cauenadur de Dupes* ea Secmara d: InIrmstrulura e lanewohirimmo Urbane. Si 
acne bemoan. Pam wesn no um u* iou airseusciats tmais, de Beard* can cs qan 
determine ti Lei  Sideral  inb  8666. de 21 de jursao de 1903 e was dumb alm114404. 
ClaC/010 Mums* TO 09/2013. da DS de perm a. ?RIP • flaniad diplomas  legais  41010004 
connect:aid. o 0410  consta  do  Processo  Aeminstatlw 315  201899.17%G de AWN% a 
ALA 	aorato de NW. Re 0111/9018 1.11•Oln l'iMendal RP  Ni  7018-03.16001/4114141. 
ono**  da  Auraratila Mandril& do Moo embiente-AM1460.1581007.  SIM RATIFICAR  

a  declarsLAONOM12111.4443 Adinkei • Ala 4lt Fietittic de PSTO  ia  
LIens 100TIOTOrilet 0431SKIN Dare a Acintuttiia  ai  411 any. 
Aaiun., Mastic% 4011ftarto Tams 410 aellerancia. cm lavOr anTai Forn.adm. 
vASCONCLLOS OUVLIHA CIRLU Mt Ctel 10.971.5241C1A1.01. ;swum, o Vahus ii 
PS 33.6)1.00 MOO at Tan  Md  Sananim e Ma • • T 	Pato da  taa 
de Plena. 05 de abut de 7.019  demais  wodirsies de  contratação  contatew tameau Oa  
aso  „se newna de prws. e processed  issitauuia mencioneies• Pesnesa a sec  custeado  
enrn recurs*  devidamente  dacadeS no Oreamerno Municipal swum. tend, de maim 
SO  da  pr410114 admit Pala OW Se precede a desnle a smblitacie 00 Octant° de 
RasiPc:4110 
Rechnotsi CL. 12I de online de 2010 

PRLFLIFURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO IX) AMARANTE 

EXTRMO DO CON  TRATO  

Imam Jo Coot:arcs  na  201R1711. regnant* at. 0400011141104 Pttblica Iii 7011101.11 OM 
Clan *Inn C. unsold.% do Centro de (*mid infante C.14  na  Ironlidede dc *nee 
ocdoncl, co Donna de Swam. no Munn* de SAO  Gonçalo  no Amman • Ct Ordio 

Sontslwa de Fducattse: Otsmc.31 0'izawoc4ri4 n• 0601.11165 LI003.1.W9 • 
Fkmm ,,,, ;In ansartv .a 40 'al 	cusquUI S1ecusurs Ordnasiosi • Font.: OP. ilran, 
Cornirunsi Cowin° W 01e1101i PrOCirso M 4219491/101U • SOv. Ptada /Sectetene 
de  Educdieo [moon. yencvdore: £2 ingoonene  V Comtruoio Coed LTDA. VtilfedOra COS 
rs manor valur RIObal de n 1.809117,28 (hum OHO% eitutiesson e new 	novecentos  
o dutossym rest.' mate oilo rentmcd). SIc. Gundu du Ammonia-Co. IS de deremtwo 
de MIS wean. 'nand de 06mesm • President*  da  Combs.° Permanent°  cl•  lattilATM  

AVISO  DE AWARENTO 
meek)  PRESENCIAL Ni  M13.11.29.001P 

Tot IvIents Ta0 de SzlininSia134.4 VI: SW 
O ProgoOrMal Oa Prelutura Muremal dc SAo CMOS 40  ao  ,,,,, 110. a:Cab:Ada 

as Rua Mir Ak 'mum. n• 170. Cam. tomunioe a  lodoso,  mum:sand%  que  a data  da  
seislo Wake  mercada  oars o Ms 20 de uezendwo de 2014 A. dahreindo (new  horas)  we 
adu40 loos la 014 Oa do anti. de 1010  ht 1111ODmin bleal nuns. a km do Inturesse 
whiten. 

Sao Genus* do Anuranro. IT TS SHOOS de 21/18. 
MN:MOO' !MARA s01 ;ZA  

AVISO  DE ADJUDICACAO E HOMMOGACAO 
GORGONIO/10A PUBLKA 101601.11.001 

A Comma° Permanent. de Ucitacdo  da  Refortura Municipal de rad  Gonçalo  do 
attnerante. local:zeds  na  Rue bole Alamv., a• 170. (IWO. 10:111 pubic° o Sumo de 
MIschcesie e Hernoloaacea A Ord.**, .1 dr: nedvnas  da  Seomerea do Fducatio do 
monmpeo de ow deaf* do Arnareste.  Menuelde CleineWno WOOL 00 SO de sues 
avilbuiptim  lagoa  e. ccodderando have a Canetelo Permanent. an Udtesio  cumprido  
tea, is cumencsas do  procedimento  de %Redo. co» obMo  ir  contra do Centro de 
Moodie Infante CLJ MA longhand, de Vann itmlumie no UM:it° oe Secrete. no 
14110401/10 de  Mo  Gaya% do Mamma . CF, wens Ammlitas • Homology o promote 
ProcROO Admil4t101101 de :Isaac*  na  nmd...Slinta CatCoonincia latbRee 
onto 11.00c.  pata  oaf plOduta OS &TOW. Oaks iflait • nnuacos Aims. nos lemma 
de Monad* mcnic. lice o presents.  processo  Adjmmacso e oomerowoo ern lewd de P2 
Ingetedde e Cour.ucão 0.1 ODA  vencedora  cam 0 mcaot v.vor mobai de RS 
1.1109.91/26 Im.ru 	okocois(os e  nove  MI 110VCCtalas 01/004410 teals e  vinte  e  
Oito  centavos) 

• 
$W Comas do ArnaraMeCF. 18 de derendim de 7018. 

MARiNEICif MEMMITINO BRAGA 
Onlanadora de Dassnas  

AMC  De LICITACLO 
CONCORMINCIA POISUCA Ni 201807,30,001 

A  Comissão Permanente  de tkitaello de atrieltisia /dumdum de 55o  Gonçalo  do 
Aseannint. loolOada el Rua NM* Akantara, ne 120, (*olio osmiuma  aos  ttttt sadist  
Que  11 Menem des PosEsualla de Patios  da  Conconfnoa Nelda  ta  7018.07.30.001.  Cujo  
obmto 6: remora. onnaacao e un03nsuc14 tea Medal.) Mcniridd de 15u Gtmcdo oo 
Amerantr.cf 014 ecaaciana no  dia  21 de dozomisto de 2014 fl 09 was MAST4 
lolormailtes no odors, Aura, 4 pant  da  dala cleda aithancan. An  lia,  Ann de 
expedient,  ao  Waldo. dos 01100 is 17:00 ht. 

Sha Csincalo do A1113/Allia CS IA de onamtv.i do 1011t 
Altalarif  WARES  DE utitrOPA  

Wrenn.  da (Pt 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

IDCTRATO DE CONTRA:TO 

pozAho unarm.° it 162/1011 
Exuma do Contour tr• 346/10181.MS. COUTRATANTE.  Prefeita  Munmeal do Snbeal-CF, 
Temeseriseda  pela  Secrelerd Munciaal Oa Saudis  CONTRATADA:  IC, ROOR1GUCS - 
MOSPITALAR tdlEu. 00/110: 0/41114040bseto Woe Conuato a antesbeo de meckamemtn 
Ioadconuados EL 111.44 sin*  destinados ia unidade,  de  Mede  do mureclpio, de accede tom 
as eaeeormatits e montstauvos NeviTIOS a0 SSW I  Termo  de Relerbada do Edkal e am  
proposta da  Lowatada. ModaMarm mimeo Rename N' 167/7018. VAIOR GLOOM: RS 
41.600/10  Quarenta  • um ma • Vocaatil, 04001 OA DICALIZAEACk A execudoo 
cameo's Rue aconwanhado e (wall/ado pelu St. Max Souza  Cardem.  Coordeneder  da  
1susainda Taona04u140  MAIO  ST LOGiNCIA• O Oran * netistoa  contratual  sar6  da  12 
Mom) nines.  contados  a party  da sua  attinatUra. con Inkier ens  IR  de  acanto  de 2018 
o 140711110 011 IS sir 04044n1r0 	2019. SIGNAU•05 PciatsallaSie  da  Luniratame: 
&reed° 011010 Mho Rinzesenienie di COoltaladt Halo Corday:, *argues 	de 
Klorab Cawkante ASS:Sidra nekilea Oa  SIAS  DATA. IS de &want de 2018  

AVISO  DE  ALTERAÇÃO  
CONCORRb10.1 Mc 24/20113SCCOMP 

Carsj.t.)u aumanasn ew suajdo. Dab de Atvelina: C31C,II/011 as Oils ORR 10. 
Cedirateno dc crnOresa neAstalinCla  para  medals  da  sestinas paste  da  11104011234:00  
tio  TaNta 5:assa Sabata. am Scab/4CE • PT NI 1001625117 (RequaIltemSe le areas  na  
ennui°  da  lagua  da  COSMAC, 	 JUSTIFICATIVA.  Neeetsmen or anaracars 
nu ithial Modeltade: Coaconlincm Pink. N• 024/20184ECOMP Memo M.  01. 
INFOgesnEões• Ned subreLse.doesse 	ladtmtles) e a Rue WM° de Meainnss. 
1.250. Suluela. Few: (MI 3677.1157. 

Sneral•CE, 18 de detente° de TOIS. 
XARMttWA MAIUORR  NOGUEIRA  BARROW.  

Prudente  du Consissio de Unlocks 

./ 
II s 
owe  

asa •dsanaarmuleir.•,. ...14.1.Cce.t1".1•11>SVIS  
On owl oaaankt. Sao sass Ur "218 l400' 44040 

Sava • Nall•Iti••• 444 • so Samba 4,1•1•••• 	0.31i • 


